
中野方小学校                              令和２年７月２２日 

保護者の皆様 

 

                                   恵那市立中野方小学校 

                                   校長   加藤 秀生 

 

  

新型コロナウィルス感染症予防対策の協力のお願い 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。夏休み

期間中の本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、昨日２１日には、岐阜県内の新型コロナウィルス感染者数が最多人数となりました。学校で

は、学校医や学校薬剤師の方々と連携し、手洗いや３密防止などの対策を通して、お子さんの命を守

る「新しい学校での生活様式」を実施しています。 

 今後、県内の感染拡大を防止するために、保護者の皆様に下記の点でさらなるご協力をいただき、

お子さんの安心と安全を確保してまいります。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

 

１ 「新健康チェックカード」を活用した健康管理の徹底 

  本日、「新健康チェックカード」を配布しました。これは、岐阜県内全ての小中学校で様式が統一

され、『検温結果』・『咳』・『喉の痛みやくしゃみ』『味やにおい』・『体のだるさ』・『息苦し

さ』・『その他の記述』等、チェック項目が細かくなったものです。お手数をおかけしますが、よろ

しくお願いします。なお、休日の健康チェックも忘れずご協力願います。 

 

２ 「新健康チェックカード」を活用した自宅での休養 

「新健康チェックカード」を活用して体調不良がある場合は、自宅での休養と医療機関の受診をお

願いします。学校への登校に関しては、医療機関の指示に従ってください。なお、状況に応じ、自宅

での休養は「出席停止」扱いとします。 

 

３ ＰＣＲ検査を受検した場合の対応 

ご家族やお子さんご本人がＰＣＲ検査を受検する場合は、学校への報告をお願いします。 

 

４ 新型コロナウィルス感染における風評被害防止 

ＰＣＲ検査の受検などの情報は、細心の配慮をしていきます。なお、学校では、新型コロナウィル

ス感染予防を、「病気」・「不安」・「差別」の観点でお子さんに指導していきます。ご家庭でも、

風評被害への配慮をお願いします。 


